REQUERIMENTO Nº 014 DE 2018

Requer encaminhamento de ofício à  Secretaria Municipal  de

Meio  Ambiente,  solicitando serviço  de  roçagem na  Praça  Virgulina

Fernandes Moreira,  na Rua Sargento Euclides, esquina com a Rua

servidor Público, Polo Centro.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requer,  o  signatário,  nos  termos  do  art.  132,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que  seja

enviado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente,  solicitando  serviço de roçagem na Praça

Virgulina Fernandes Moreira, na Rua Sargento Euclides, esquina com a Rua servidor Público, Polo Centro.

         JUSTIFICATIVA

Trata-se de um benefício de fundamental importância, visto que o setor encontra-se em situação precária, e

com o mato muito alto.

Sala das sessões em 05 de Fevereiro de 2018.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT